

СМЕТА № 1

на предпроектные (предынвестиционные) работы

 Наименование объекта
 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК
 ЗАКАЗЧИК

 "Жилая многоквартирная застройка в границах ул. Одоевского - ул. Гусовского в г.Минске"
 УП "Минскпроект"
 Коммунальное унитарное предприятие "Управление капитального строительства Мингорисполкома"

1. Расчет трудозатрат на дополнительные проектные работы и среднего тарифного разряда исполнителей

№ п.п.	Наименование выполняемых работ	Исполнители		Трудозатраты, чел.-дней		Доля в общей трудоемкости, %	разряд по ЕТС	ТпРп (гр.6х гр.8)	Средний тарифный разряд исполнителей (Рсредн)	Тарифный коэффициент для пересчета стоимости (Ксредний разряд)	Базовые затраты трудовых ресурсов (Бизт)
		кол-во	должность	по каждой должности	всего (с учетом кол-ва исполнителей) гр.3 х гр.5						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Сбор исходных данных и информации по градостроительной и иной проектной документации	1	ГАП МГП	1	1	28.571	17	17	гип-19		
		1	Зав.груп.МГП	2.5	2.5	71.429	17	42.5	18		
		Итого			3.5	100.0		59.5	17.0	1.225	9
2	Визуальное натурное обследование территории с фотофиксацией	1	ГАП МГП	0.5	0.5	33.333	17	8.5			
		1	Зав.груп.МГП	0.5	0.5	33.333	17	8.5			
		1	Арх. МГП	0.5	0.5	33.333	12	6			
		Итого			1.5	100.0		23.0	15.3	1.092	1.64
3	Схема сноса с выделением очередей строительства	1	ГАП МГП	1	1	25.000	17	17			
		1	Арх. МГП	3	3	75.000	12	36			
		Итого			4	100.0		53.0	13.3	0.954	3.82
4	Составление карточки исходных данных для определения стоимости строительства для ППД по разделу "Таксация. Озеленение"	1	Гл.спец.ЛЭО	1	1	50.000	16	16			
		1	Вед.инж.ЛЭО	1	1	50.000	15	15			
		Итого			2	100.0		31.0	15.5	1.108	2.22
5	Составление технического задания на инженерно-геодезические изыскания	1	ГАП МГП	0.5	0.5	33.333	17	8.5			
		1	Вед.арх.МГП	0.5	0.5	33.333	15	7.5			
		1	Гл.спец.ОНИС	0.5	0.5	33.333	16	8			
		Итого			1.5	100.0		24.0	16.0	1.145	1.72
6	Разработка архитектурно-планировочной концепции с вариантной проработкой	1	ГАП МГП	6	6	24.000	17	102			
		1	Зав.груп.МГП	7	7	28.000	17	119			
		1	Арх. МГП	12	12	48.000	12	144			
		Итого			25	100.0		365.0	14.6	1.043	26.08
7	Схема транспортно-пешеходного обслуживания, согласование ГАИ	1	Зав.гр. МГП	0.5	0.5	20.000	17	8.5			
		1	Вед.инж.МГП	1	1	40.000	15	15			
		1	Гл.спец МГП	1	1	40.000	16	16			
		Итого			2.5	100.0		39.5	15.8	1.129	2.82
8	Схема расчета инсоляции с учетом существующей застройки	1	ГАП МГП	1.5	1.5	33.333	17	25.5			
		1	Вед.арх. МГП	3	3	66.667	15	45			
		Итого			4.5	100.0		70.5	15.7	1.123	5.05

ПРОТОКОЛ
согласования договорной (контрактной) цены

Наименование и местонахождение объекта проектирования

"Строительство школы на 750 ученических мест"

Основание для проектирования письмо-заказ №2.5-14/2943 от 16.04.21г.

Заказчик Государственное производственное объединение "Минскстрой"

Генеральный подрядчик УП "Минскпроект"

Договорная цена работ, установленная по соглашению сторон 13 076.13 руб.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК:

Заместитель директора по
экономике

(должность)

(подпись)

А.А.Глѣх

(инициалы, фамилия)

Дата 2021 г.

М.П.

ЗАКАЗЧИК

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

В.А.Косовец

(инициалы, фамилия)

Дата 2021 г.

М.П.